
  

 

Września, 31 stycznia 2020r. 

 

Nasz przyjaciel Boguś! 

 
 

 Bogusław Kazimierz Rylski - urodzony w Pleszewie - niemalże całe 

swoje życie związał z Ziemią Wrzesińską. To tu we Wrześni realizował swoją 

pasję, czyli pracę pedagogiczną z młodzieżą.  

 Po maturze we wrzesińskim liceum podjął naukę w Studium 

Nauczycielskim o kierunku biologia z chemią i pedagogika specjalna. Uczył 

biologii i techniki w Szkołach Podstawowych nr 3 i 4 oraz w Zespole Szkół 

Specjalnych im. Janusza Korczaka. 

 1 września 2006 roku przeszedł na emeryturę.  

 Boguś, nasz kolega, dla wielu Przyjaciel, to człowiek zawsze aktywny, 

miłośnik przyrody, podróży, literatury, teatru, znakomity gawędziarz i erudyta. 

Nauczył nas, tych którzy lubili z Nim przebywać, spoglądać na życie z innej 

perspektywy, dostrzegać piękno we wszystkim: w kamieniu, drzewie, szarym 

wróbelku... 

 Bogusław Rylski był aktywnym członkiem Komitetu Założycielskiego 

Wrzesińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przez dwie kadencje pełnił 

funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej WUTW. Wnioski pokontrolne 

stały się cennym materiałem do wprowadzenia nowych form pracy 

stowarzyszenia. 

 Boguś zainicjował powołanie sekcji turystyki rowerowej. Jej członkowie 

u boku znamienitego przewodnika poznawali piękno i historię Ziemi 

Wrzesińskiej. Kochał naszą Małą Ojczyznę i Polskę, a rozległą wiedzę o nich 

przekazywał studentom WUTW. 

 Wszyscy, którzy byliśmy jego przyjaciółmi, kolegami - albo przynajmniej 

dobrze go znaliśmy - odczuwamy żal i smutek, że tak nagle odszedł. Pustkę, 

jaką po sobie zostawił, niech każdy odczuwa na swój sposób.  

 Zasługi Bogusława dla naszego uniwersytetu, działania pedagogiczne i 

wychowawcze, publiczne i społeczne są bardzo ważne. Najważniejsze jest 

jednak to, że Zmarły był dobrym człowiekiem, życzliwym, służącym dobrą 

radą. Nigdy nie zabrakło Bogusiowi spokojnego, rozsądnego, wyważonego 

osądu. 

 Był "dobrym duchem" dla wielu. Pewnie teraz też z niebiańskiej 

wysokości z wyrozumiałością patrzy na te nasze ziemskie bezsensowne 

utarczki. 

 Tu, na ziemi pozostaniesz Bogusiu, w naszych myślach, sercach i 

wspomnieniach. 

 

Spoczywaj w Pokoju. 

 
      Eugeniusz Paterka                


